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19.01.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Arnavutluk ziyaretinin ardından gazetecilerin sorularını yanıtlayan Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’ın açıklamaları 

 Stratejik ortaklık seviyesindeki ilişkilerimizin geliştirilerek yeni alanlara teşmil 

ettirilmesi hususunda karşılıklı siyasi irademizi teyit ettik. Geçtiğimiz sene 

imzaladığımız Ortak Siyasi Bildiri'yle tesis ettiğimiz Yüksek Düzeyli İşbirliği 

Konseyi’nin ilk toplantısını da en kısa zamanda gerçekleştirmek konusunda mutabık 

kaldık. Dışişleri Bakanlarımız kendi aralarında görüşmeleri yapacaklar ve daha sonra 

da biz bu yıl içinde büyük ihtimalle bu toplantımızı gerçekleştireceğiz. Ortak 

gündemimizde yer alan bölgesel meseleler hakkında fikir teatisinde bulunduk. İki 

NATO müttefiki olarak güvenlik boyutlu gelişmeleri aramızda değerlendirdik. 

Arnavutluk’un savunma sanayii alanındaki ihtiyaçlarının karşılanması noktasında 

atabileceğimiz adımları ele aldık. Başbakan Edi Rama ile özellikle de FETÖ’nün 

Arnavutluk’taki yapılanmasıyla müşterek mücadelemizi gözden geçirdik. Ayrıca iş 

birliğimizi daha da güçlendirecek çeşitli anlaşmaları akdettik. Bu kapsamda 7 

anlaşmanın imzaları atıldı. 

 (Ukrayna) Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev Ukrayna’daydı. Şimdi ben de İlham 

Bey ile bir konuşacağım. Tabi Sayın Putin’le de bu konuları masaya yatırıp 

konuşmamız lazım. Çünkü bu bölgeler artık savaşı kabullenemez. Bunlar doğru da 

olmaz. Artık savaşı siyaset tarihinden silip atmamız lazım. “Ben bir yerin topraklarını 

işgal edeyim, alayım” mantığıyla bu işler yürümez. İşte örneğin Ukrayna’da ne yaptı 

Rusya? Kırım’a çöktü. Kırım ile ilgili biz her zaman, Kırım’ın işgaline karşı 

olduğumuzu Sayın Putin’le yaptığımız her görüşmede kendisine söylüyorum. Dışişleri 

Bakanlığımız aynı şekilde muhataplarına bunları söylüyor. Yani bu konuda bizim 

politikamız belli. 
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 (Suriye) Güneyimize bakıyoruz. Suriye’nin ciddi bir kısmında Amerika’nın üsleri var. 

Rusya’nın da üsleri var. Öbür tarafta terör örgütleri, Amerika’dan ciddi destekler aldı, 

hala almaya devam ediyor. Şimdi bunları yok farz etmek mümkün mü? Değil. Bunları 

biz Biden’la yaptığımız görüşmelerde devamlı kendisine söyledik. Trump ile 

yaptığımız görüşmelerde söyledik. Obama ile yaptığımız görüşmelerde söyledik. 

Hepsine de “Siz terör örgütlerini destekliyorsunuz” diye hep söyledim. Bizim 

güneyimizde, Suriye’nin kuzeydoğusunda terör örgütlerine binlerce tır silah, 

mühimmat, her türlü ciddi desteği bunlar verdiler. Nitekim Irak’taki Koalisyon 

Güçleri olarak, Suriye’deki Koalisyon Güçleri olarak bu işleri yaptılar, hala da 

yapmaya devam ediyorlar. “Çekildik, çekiliyoruz. Biz burada terör örgütlerine destek 

vermiyoruz.” diyorlar. Doğru konuşmuyorlar tabi. Aynı şekilde Rusya, oradan 

çekilmiyor. Şu anda Rusya, Suriye’ye desteği çekmiş olsa Esed’in ayakta duracak hali 

yok. Esed, şu anda Rusya’dan aldığı destekle ayakta duruyor. Malum İran’ın desteği 

var. Böyle bir durum söz konusu. Temennimiz odur ki bir an önce bölgeye sulh ve 

sükun hakim olur ve bunlardan da böylece kurtulmuş oluruz. 

 (Eastmed) Bunun bütün analizlerini yaptılar, baktılar ki bu işin pozitif olabilecek bir 

yanı yok. Yani maliyet hesapları tutmuyor. Amerika bütün adımını zaten kapital 

üzerinde yürüten bir ülke. Bunun maliyet analizleri tutmadığı için de “Bu olacak bir iş 

değil” diyerek desteğini çekti. Zaten, burada hep konuşulan nedir? Bu iş, Türkiyesiz 

olmaz. Çünkü eğer buradan Avrupa’ya gaz gidecekse bu ancak Türkiye üzerinden 

olur. Berat Bey, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı olduğu dönemde bile İsrailli 

muhatabı, o zaman o teklifle gelmişti. İş bir yere doğru da gidiyordu. Belki biz o 

zaman İsrail’le o işi bağlayabilirdik. Peki şimdi bağlama umudu yok mu? Şartlar 

oturup konuşulur. Çünkü bu işin menfaat analizleri çok önemli. Belli bir yere de 

geldik. İsrail Cumhurbaşkanı Herzog ile görüşmelerimiz oluyor. İsrail Başbakanı 

Bennett daha değişik düzeyde haberler gönderiyor. Bütün bunlarla beraber 

biliyorsunuz, geçenlerde İslam Ülkeleri Hahamlar İttifakı Üyelerini Cumhurbaşkanlığı 

Külliyesi’nde kabul ettim, onlarla görüşmelerimiz oldu. Eğer biz siyaset yapacaksak 

siyaset, kavga dövüşle olmaz. Siyaseti barış çizgisinde götürmeye mecburuz. (TRT 

Haber) 
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Türkiye ile Sırbistan arasında 4 anlaşma imzalandı 

Cumhurbaşkanlarının huzurunda iki ülke arasında 4 anlaşma imzalandı. Bu kapsamda, 

"Eğitim Alanında İş Birliği Anlaşması", "Turizm Alanında İş Birliğine İlişkin Mutabakat 

Zaptı", "Sinematografik Ortak Yapım Anlaşması" ile "Sırbistan Kültür Anıtları Koruma 

Enstitüsü ile Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü 

Arasında İş Birliğine Yönelik Çerçeve Anlaşması", Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, Kültür 

ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Sırbistan Başbakan Yardımcısı, Kültür ve 

Enformasyon Bakanı Maja Gojkoviç ve Sırbistan İnşaat, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 

Tomislav Momiroviç tarafından imza altına alındı. (@tcebestepe) 

Terör Gündemi 

 Türkiye'de başkent Ankara merkezli 24 ilde Irak Şam İslam Devleti örgütüne (IŞİD) 

yönelik soruşturma kapsamında 64 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi. 

 Yunanistan'a yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 6 kişi yakalandı. Yakalananlardan 

dördünün FETÖ üyesi olduğu belirlendi. 

2. AVRUPA: 

NATO başkanı: “Kuzey Akım 2 konusunda NATO ülkeleri arasında bir anlaşma yok” 

 Jen Stoltenberg, Kuzey Akım 2 konusunda NATO ülkeleri arasında bir anlaşma olmadığını 

söyledi. İttifak Genel Sekreteri, aynı zamanda, ittifakın tüm ülkelerinin enerji kaynaklarını 

çeşitlendirmenin gerekli olduğunu düşündüklerini söyledi. 

Bazı ülkeler, Ukrayna'dan diplomatlarını tahliye ediyor 

Ukrayna Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Oleg Nikolenko, Ukrayna'nın Rusya tarafından veya 

diğer devletlerin büyükelçiliklerinden diplomatların ülkeden tahliyesiyle ilgili herhangi bir 

bilgi almadığını söyledi. 

Hollanda Yunanistan’a desteğe son verilmesini istiyor 

Hollanda Göçmenlik Danışma Kurulu, Yunanistan'ı sığınmacıları geri itmekle suçlayarak 

Yunanistan’a desteğin kesilmesini istiyor. Hollanda hükümetine gönderilen bir mektuba göre, 

ortak dış sınırların korunması AB politikasının meşru bir amacıdır ve sığınma hakkı, işkence 
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veya kötü muamele yasağı da dahil olmak üzere göçmenlerin insan haklarına saygı 

gösterilmesiyle birlikte ele alınmalıdır. Güvenli olmayan bir durumda iade edilmeme hakkı ve 

etkili bir çözüm yolunun bulunduğu garantisi.Yunanistan, Hırvatistan ve Polonya gibi AB dış 

sınırlarının gözetimi sırasında insan hakları ihlallerine ilişkin çok sayıda rapor var. (Europost) 

İsveç Dışişleri Bakanı'ndan Rusya eleştirisi 

İsveç Savunma Bakanı Peter Hultqvist ile bir araya gelen Dışişleri Bakanı Ann Linde, basın 

toplantısı düzenledi. Rusya-Ukrayna arasındaki krize değinen Linde, ''Rusya, Ukrayna 

çevresinde tansiyonu yükseltiyor. Rusya'nın bazı Avrupa ülkelerinin güvenlik sistemini tehdit 

etmesini kabul edilmez buluyorum.'' dedi.Linde, ''Mevcut cunta yönetimi önümüzdeki şubatta 

yapılacak seçimleri 5 yıl erteledi. Wagner isimli Rus şirketinin ülkede konumlandığına şahit 

oluyoruz ve bunu çok ciddiye alıyoruz. Bu yüzden İsveç askerlerini bölgeden çekmeyi 

planlıyoruz.'' değerlendirmesini yaptı. (TRT Haber) 

Rusya ve Almanya Dışişleri Bakanları Moskova'da bir araya geldi 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Baerbock 

Rusya'nın başkenti Moskova‘da bir araya geldi.  Lavrov, Alman mevkidaşı Annalena 

Baerbock ile yaptığı ilk görüşmede Rusya ile Almanya arasındaki ikili ilişkilerin daha fazla 

geliştirilmesi gerektiğinin altını çizerek, Moskova ile Berlin arasında iyi bir ilişkinin 

alternatifinin olmadığını dile getirdi. (DW Türkçe) 

Scholz'dan Rusya'ya tehdit: Kuzey Akım 2 durdurulabilir 

Almanya Başbakanı Olaf Scholz Rusya konusunda sert açıklamalar yaptı. Rusya'nın 

Ukrayna'ya saldırması durumunda Rus doğal gazını Avrupa'ya taşıyacak olan Kuzey Akım 2 

boru hattı projesinin de ekonomik yaptırımlara dahil olabileceğini söyledi. Projenin 

durdurulabileceğine dikkat çeken Scholz, "Ukrayna'ya yönelik askeri müdahale söz konusu 

olursa bunun bedelinin yüksek olacağı ve her şeyin tartışılacağı açık" diye konuştu. (DW 

Türkçe) 

Dünya Basınından 

 (Foreign Affairs-ABD/Michael Kimmage) Rusya: NATO'nun kapısını kapatma 

zamanı geldi: NATO ittifakı yirmibirinci yüzyıl Avrupa'sına uygun değil. Bunun 

https://www.foreignaffairs.com/articles/russia-fsu/2022-01-17/time-nato-close-its-door?utm_medium=social


 
 

 

5 

nedeni, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in öyle olduğunu söylemesi ya da 

Putin'in Ukrayna'da daha geniş bir savaş tehdidini bu ülkede tarafsızlığı zorlamak ve 

ittifakın genişlemesini durdurmak için kullanmaya çalışması değil. Bunun nedeni, 

NATO'nun ciddi bir tasarım kusurundan muzdarip olmasıdır: Doğu Avrupa 

jeopolitiğinin derinliklerine uzanan, çok büyük, çok kötü tanımlanmış ve kendi iyiliği 

için fazla kışkırtıcı.  

 (Le Point- Fransa/ Michel Colomes): Boris Yeltsin, Bill Clinton'a Avrupa'yı vermesi 

için nasıl yalvardı? ABD arşivleri Yeltsin'in NATO'nun genişlemesi konusunda 

Clinton'ı aşağıladığını gösteriyor. Rusya, IMF'den para almak için ABD isteklerini 

kabul etti.  

 (Gazeta Polska Codziennie- Polonya): Türkiye kendi "Intermarium"unu yaratıyor ve 

Kazakistan'a kilit bir rol veriyor. Erdoğan, Türk dünyası yaratma planlarından geri 

adım atmayacak. Rusya da bu sorunu çözmek zorunda kalacak ve işbirliğine 

yönelecek. 

 (RUSEN Moskova Ofisi Yuri Mavaşev-vz-ru Rusya): "Türkiye, kestaneyi NATO için 

ateşten çıkarmayacak. Rusya, durumu makul bir şekilde değerlendirmeye hazır olan 

ittifak üyelerini kendisine yaklaştırarak NATO krizinden maksimum faydayı 

sağlayabilir." 

 (The Washington Post- John R. Bolton/ABD): Putin Ukrayna'nın tamamını ele 

geçirmese bile daha büyük bir stratejisi var. ABD'nin de buna ihtiyacı var. 

 (EU Observer- Andrew Rettman/Belçika): Rusya sevgisinin AB stratejisinde yeri yok. 

AB stratejik belgesinin yazarları Rusya hakkındaki tek olumlu ifadeyi kaldırdı. 

 (The Times- Ben Wallace/İngiltere): İngiltere Savunma Bakanı Wallace: Rusya, 

NATO tarafından tehdit edildiği konusunda yalan söylüyor. Putin'in gerçek niyetini 

kaleminden dökülen zehirle yargılayın. 

 (Bloomberg -Naill Ferguson ABD):Ukrayna'daki savaş sayesinde Vladimir Putin 

yeniden "Büyük" oldu. 

 

https://www.lepoint.fr/editos-du-point/michel-colomes/colomes-le-jour-ou-boris-eltsine-a-supplie-bill-clinton-donne-moi-l-europe-16-01-2022-2460637_55.php
https://gpcodziennie.pl/799880-miedzymorze-alla-turca.html
https://vz-ru.turbopages.org/vz.ru/s/opinions/2022/1/12/1136641.html
https://www.washingtonpost.com/opinions/2022/01/16/putin-strategy-ukraine-united-states-needs-one/
https://euobserver.com/world/154094
https://www.thetimes.co.uk/article/ben-wallace-judge-putins-intent-by-the-poison-flowing-from-his-pen-q53q7dg7j
https://www.bloomberg.com/opinion/articles/2022-01-02/niall-ferguson-biden-eu-nato-won-t-stop-putin-s-ukraine-invasion


 
 

 

6 

3. ORTADOĞU 

Rusya Lazkiye limanında iki adımda hareket ediyor 

Rus güçleri salı günü, Suriye Lazkiye limanında Suriye rejim güçleriyle ortak devriyeler 

yürüttü. Türünün ilki sayılan bu adımdan amaç hakkında soru işaretleri uyandırdı. Bu Rus 

adımının amacı tam olarak bilinmiyor. Açıklamanın, bir yanda yarımadanın limanları ile diğer 

yanda Lazkiye liman idaresi arasında bir ticari işbirliği anlaşması imzalayan Kırım'ın 

duyurusuyla denk gelmesi dikkat çekicidir. Suriyeli araştırmacılar ve analistlerin söylediğine 

göre, Rus basın yayın organlarının bahsettiği devriyeler ve bunu izleyen Kırım yarım adasının 

duyurduğu anlaşma iki dikkat çekici adım sayılmaktadır. (alhurra.com) 

Irak Ordusu Sincar’da bir grup PKK’liyi tutukladı 

Sincar’da terör örgütü  PKK’ya bağlı bir grubun Irak Ordusu tarafından tutuklandığı bildirildi. 

Yakalananların Sincar Direniş Birlik’leri (YBŞ) üyeleri olduğunu belirten kaynak, tutuklama 

esnasında varolan silah ve araçlarada el konulduğunu ifade etti. Kaynak açıklamasında, 

PKK’nın daha önceden Sincar’I boşaltması ve farklı bir alana gitmeleri konusunda 

uyarıldığını dile getirdi. Terör örgütü PKK’nın bir süredir Sincar’da bazı teröristlerin 

heykelini dikmek istediği bir dönemde Irak Ordusu’nun bu şekilde tutuklama yöntemini 

devreye koyması dikkat çekici olarak değerlendirilmekte. (Basnews) 

Suriye Kısa Kısa 

 Fırat Kalkanı Harekatı ile terörden arındırılan Cerablus kentine SDF/YPG terör örgütü 

havan topları ile saldırı düzenlendi. 

 Terör örgütü SDG, Shaddady kırsalındaki Al-Alwa bölgesinde son 48 saat içinde 

"IŞİD" bağlantılı yerel bir lideri hedef alan bir güvenlik operasyonu düzenledi. 

Kaynaklara göre, terör örgütü IŞİD komutanına ait silah, teçhizat ve belgelere el 

koydu. Adamın silah nakletme, IŞİD'e yeni üyeler kazandırma üzerinde çalıştığını ve 

bölgede güvenlik kaosu yaratacak operasyonlar düzenlemeyi planladığını belirtmekte 

fayda var. 

 SOHR gözlemcileri, Afrin kırsalında Şeyh Haded bölgesinde “Abu Amsha” 

liderliğindeki Al-Sultan Süleyman Şah hizbinin bir üyesinin, Al-'daki hizip üyelerine 

silahların nakliyesi ve dağıtımı sırasında bir RPG mermisinin patlaması nedeniyle 



 
 

 

7 

ölümünü belgelediler. Kaynaklara göre, “Al-Amshat” fraksiyonu “Al-Amshat” ile 

“Al-Jabha Al-Shamiyah” arasındaki teyakkuz durumu ışığında üyelere mühimmat 

dağıttı. 

 Rejim askerleri Haseke kırsalında ABD devriyesini engelledi. 

 Dera’da kimliği belirsiz silahlı kişiler askeri kontrol noktasına saldırdı ve iki rejim 

askerini öldürdü. 

 SOHR kaynakları, Deyrizor kırsalındaki Al-Bokamal kenti yakınlarındaki Suriye-Irak 

sınırındaki Al-Hari çölünde konuşlanan İran destekli milislerin mevzilerini ve 

noktalarını zırhlı araçlar ve çok sayıda ağır silahlı milisle güçlendirdiğini bildirdi. 

 Terör örgütü SDG, Al-Qartarji petrol kamyonunda saklı rejimin elindeki bölgelerden 

kaçırılan uyuşturuculara el koydu. 

 Halep'in kuzey kırsalındaki Kafr Khasher - Ain Daqna köylerinde Mili ordu ile terör 

örgütü SDG arasında ağır ve orta silahlarla şiddetli çatışmalar yaşandı. Herhangi bir 

can kaybı bildirilmedi. 

4. AFRİKA: 

Somali’de intihar saldırısı  

Somali’nin başkenti Mogadişu’da bir intihar bombacısı, askeri kamp yakınındaki lokantada 

kendini havaya uçurdu. Somali Ulusal Haber Ajansına (SONNA) göre saldırıda en az 4 kişi 

hayatını kaybetti, 10 kişi de yaralandı. Bölge sakinleri, saldırı sırasında lokantada asker ve 

sivillerin bulunduğunu belirtti. Şu ana kadar saldırıyı üstlenen olmazken, terör örgütü El 

Şebab ülkenin farklı noktalarında sık sık bombalı ve silahlı saldırılar 

gerçekleştiriyor.(SONNA) 

Çad: İsyancılar ve siyasi muhalifler serbest bırakıldı 

Klessom hapishanesinden yaklaşık yirmi Çadlı isyancı ve siyasi muhalif serbest bırakıldı. 

Vatana ihanetten hüküm giyen 22 kişi, geçen Kasım ayında çıkarılan aftan yararlandı. Geçen 

Kasım ayında af kabul edilen yaklaşık 300 isyancı ve siyasi muhalifin bir kısmını temsil 

ediyorlar. Ndjamena'nın güneydoğusundaki Klessom cezaevinden çıktıklarında Adalet Bakanı 

Mahamat Ahmat Alhabo'yu bekliyordu. "Şu anda hazırlanmakta olan kapsayıcı ulusal 

diyalogdan önce ve Çad'ın tüm oğullarının ve kızlarının katılmasına izin vermek için, ülkenin 
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en yüksek makamları, vatandaşlarına Devletin bütünlüğüne karşı suçlar ve suçlar için af 

çıkarmaya karar verdiler." yorumunu yaptı.(AFP) 

Sudan'da iki günlük sivil itaatsizlik eylemi başladı 

Sudanlılar Salı günü dükkanları kepenklerini kapattı, sokakları yanan lastik, taş ve barikatlarla 

kapattı ve darbenin ülkenin demokratik geçişini rayından çıkardığı en kanlı günlerden birini 

protesto etmek için öfkeli mitingler düzenledi. Sivil darbe karşıtı seferberlik Sudan'da yeni bir 

dönüş yapıyor olabilir. Etkili bir sivil blok olan Özgürlük ve Değişim Güçleri'nin Salı günü 

iki günlük sivil itaatsizlik başlatma çağrısına yanıt veren göstericiler sokakları barikatlarla 

kapattı. Hartum'daki genişleyen Sajane inşaat malzemeleri pazarındaki kapalı satış noktalarına 

bir dizi küçük işaret asıldı, "Dükkan yas nedeniyle kapatıldı" dendi.(Africa News) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Nazarbayev, Başkan Tokayev'in reform gündemine destek çağrısında bulundu 

Kazakistan'ın ilk cumhurbaşkanı Nazarbayev bir video mesajında Kazakistan'ın siyasi 

seçkinleri arasında bir çatışma olduğu yönündeki söylentileri yalanladı. Başkan Tokayev'in 

reform gündemine destek çağrısında bulundu. 

Çekilmeden önce ABD hükümet gözlemcisi, Afgan hava kuvvetlerinin çöküşü konusunda 

uyardı 

Başkan Joe Biden'ın geçen yıl ABD'nin Afganistan'dan tamamen çekildiğini açıklamasından 

aylar önce, Washington'un, Afgan hava kuvvetlerinin kritik Amerikan yardımı, eğitimi ve 

bakımı olmadan çökeceği konusunda uyardı . Raporun gizliliği Salı günü kaldırıldı. 

Afganistan Yeniden Yapılanma Özel Müfettişi John Sopko'nun Ocak 2021'de Savunma 

Bakanlığı'na sunduğu rapor, Amerikan makamlarının Afganistan hava kuvvetlerinin ABD'nin 

geri çekilmesinden sonra hayatta kalabilecek yeteneklere sahip olmadığı konusunda 

uyarıldığının altını çiziyor. Rapor özellikle ABD'nin Afgan destek personelini eğitmediğini ve 

hava kuvvetlerinin Amerikan müteahhitleri olmadan uçaklarını bakımını yapamaz hale 

getirdiğine işaret ediyor.  (nbcnews) 

 



 
 

 

9 

Hindistan'daki Hindu aşırılık yanlıları, Müslümanları öldürme çağrılarıyla söylemleri 

tırmandırıyor 

Hindistan Yüksek Mahkemesi, Hindu milliyetçisi liderlerin yandaşlarını ülkedeki Müslüman 

azınlığa karşı silaha sarılmaya çağırdıkları yönündeki şikayetler üzerine soruşturma açacağını 

söyledi . Soruşturma bildirimi, geçen hafta Haridwar şehrinde yüzlerce sağcı eylemcinin 

katıldığı Hindu milliyetçisi konferansına ev sahipliği yapan kuzeydeki Uttarakhand eyaletinde 

yayınlandı. Konuşmacılardan Swami Prabodhananda Giri, 17-19 Aralık tarihlerinde 

düzenlenen üç günlük konferansta “Ya öldürmeye ya da öldürülmeye hazırlanmalıyız” dedi. 

(nbcnews) 

6. ABD: 

Jen Psaki: “ Rusya'yı etkilemek için etkili bir kaldıraç olduğuna inanıyoruz” 

Beyaz Saray Basın Sözcüsü Jen Psaki, ABD'nin Rusya Federasyonu'nun diplomatlarının 

ailelerini Aralık sonu ve Ocak başında Ukrayna'dan tahliye etmeye hazırlandığına dair 

bilgilere sahip olduğunu söyledi. Jen Psaki, ABD'nin Kuzey Akım 2 boru hattı projesini 

durdurma olasılığının, Ukrayna çevresindeki durum bağlamında Rusya'yı etkilemek için etkili 

bir kaldıraç olduğuna inandığını söyledi. 

ABD-Rusya gerilimi tırmanırken Blinken Ukrayna'yı ziyaret edecek 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Kiev'i ziyaret edecek. Dışişleri Bakanı ayrıca "Rusya'nın 

tırmanmaya devam etmeye karar vermesi halinde acil durum planlama çabalarını rapor 

etmek" için ABD büyükelçiliği personeli ve aileleri ile de görüşecek. Blinken, geçen hafta 

Avrupa'da Moskova ile Batı arasında, Ukrayna ve diğer güvenlik meseleleri konusundaki katı 

anlaşmazlıkları çözemeyen sonuçsuz diplomatik görüşmelerin ardından ABD desteğini 

göstermek için alelacele düzenlenen gezi için Kiev'de olacak.(State.gov/nbcnews) 

Beyaz Saray: Rusya Ukrayna'ya her an saldırabilir 

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmesi durumunda bütün 

seçeneklerin masada olduğunu belirterek, "Rusya'nın her an Ukrayna'ya saldırabileceği bir 

aşamadayız." uyarısında bulundu. Ayrıca Psaki Rus güçlerinin Belarus’a girmesini ‘‘çok 
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tehlikeli bir durum’’ olarak değerlendirdi ve ‘‘Şu an Rusya’nın her an Ukrayna’ya 

saldırabileceği bir noktadayız’’ dedi. (Euronews, VOA) 

Blinken'dan Lavrov'a Ukrayna Çağrısı 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Ukrayna sınırında askeri varlığı süren Rusya’ya 

çağrılarını yineledi. ABD Dışişleri Bakanlığı’nın son açıklamasına göre Blinken, Rusya 

Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’la görüşerek, Rusya-Ukrayna sınırında gerginliğin azaltılması 

için diplomatik bir yol izlenmesi çağrısında bulundu. (VOA) 

7. RUSYA : 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, İranlı mevkidaşı Abdullahiyan ile ‘nükleer anlaşmayı’ 

görüştü 

Bakanlığın sitesinde yapılan açıklamada, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ve İran 

Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan ile telefon görüşmesi gerçekleştirdiği, 

görüşmede aralık sonunda ‘nükleer anlaşmanın’ tam olarak uygulanmasının sağlanması 

konusunda Viyana'da yeniden başlatılan sekizinci tur müzakereler bağlamında İran nükleer 

programı ile ilgili KOEP çevresindeki durumun ele alındığı belirtildi. Açıklamada, “Bakanlar, 

‘nükleer anlaşmanın’ Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyi tarafından ilk başta 

onaylanan dengeli şekliyle tam olarak uygulanmasının sağlaması konusunda 27 Aralık 

2021'de Viyana'da yeniden başlatılan sekizinci tur müzakereler bağlamında İran nükleer 

programına ilişkin Kapsamlı Ortak Eylem Planı (KOEP) etrafındaki durumu ele aldı” 

ifadelerine yer verildi.(Sputnik) 

Rusya Dışişleri: Lavrov-Blinken görüşmesi için hazırlık çalışmaları yapılıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile 

ABD'li mevkidaşı Antony Blinken arasında Avrupa ülkelerinden birinde yapılacak görüşme 

için hazırlık çalışmalarının aktif olarak sürdüğünü belirtti. Rossiya 1 televizyonuna konuşan 

Zaharova, "Lavrov ve Blinken arasındaki görüşme için hazırlık çalışmaları yapılıyor. Teyit 

edilince ve hazırlık çalışmaları bitince duyuracağız. Fakat gerçekten de Rusya ve ABD 

dışişleri bakanları arasındaki görüşmenin aktif hazırlık aşamasında bulunduğunu 

doğrulayabilirim" dedi.(Sputnik) 
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Putin ile Aliyev telefonda görüştü 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasından 

gerçekleştirilen telefon görüşmesinde, iki ülke arasındaki ilişkiler, Kazakistan'ın yeniden 

istikrara kavuşması, Rusya ile ABD arasındaki son temaslar ve Ukrayna çevresindeki durum 

ele alındı.(CNN) 

Rusya, Ukrayna'nın işgal korkuları arasında ortak tatbikatlar için birliklerini Beyaz 

Rusya'ya taşıdı 

Her iki taraf da Salı günü, komşu Ukrayna konusunda Batı ile şiddetli gerilimlerin yaşandığı 

bir dönemde, Rusya ve Beyaz Rusya'nın önümüzdeki ay Belarus'ta ortak askeri tatbikatlar 

düzenleyecekleri zaman bir dış saldırıyı püskürtmek için prova yapacaklarını söylediler. Rus 

askeri güçleri ve donanımı, Belarus'un NATO üyeleri Polonya ve Litvanya ile batı sınırında 

ve Ukrayna ile güney kanadına yakın bir yerde düzenlenecek “Müttefik Kararlılık” tatbikatları 

için Pazartesi günü eski Sovyet Belarus'a gelmeye başladı. (nbcnews) 

Rusya Karadeniz'e altı büyük çıkarma gemisi gönderdi 

İsveç Savunma Bakanlığı, Karadeniz'e doğru ilerleyen Baltık Denizi sularında, tamamı 

bilinmeyen silahlarla dolu altı Rus büyük çıkarma gemisinin görüldüğünü bildirdi. Rusya'nın 

Karadeniz'e hiçbir zaman bu kadar çok sayıda BDK göndermemesi, özellikle RF Silahlı 

Kuvvetlerinin askeri saha kamplarının Ukrayna'nın doğu sınırlarına yakın olması nedeniyle 

Batı'da ciddi endişelere neden oldu. Rus birliklerinin bir kısmı, Şubat ayında yapılacak askeri 

tatbikatların arka planına karşı komşu Belarus topraklarına transfer edildi. (avia-pro.net) 

Rusya Kısa Kısa 

 Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü  Maria Zakharova, Ukrayna'daki Rus diplomatlar 

ve ailelerinin yanı sıra yabancı misyon personelinin kişisel tehditler aldığını söyledi. 

Rusya, diplomat ailelerini tahliye ediyor. 

 Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Alexander Fomin, Rusya ve Beyaz Rusya'nın iki 

ülkenin tüm askeri potansiyelini kullanma seçeneği üzerinde çalışacaklarını söyledi. 

 Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, ABD’li uzmanların, Rusya’nın 

Afganistan’a silah sevkiyatı yaptığı yönündeki sözlerinin gerçeği yansıtmadığını 

belirtti. 
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 Rusya Savunma Bakanlığı’na göre, son 24 saatte Kolektif Güvenlik Anlaşması Örgütü 

(KGAÖ) kapsamında Kazakistan’a giden Rus barış güçlerini taşıyan 40 uçak Moskova 

ve Ulyanovsk hava üslerine iniş yaptı. 

 Sergei Lavrov, ABD'li yetkililerin "sözde Rusya'nın Ukrayna'yı işgali" için bir bahane 

sağlamak için iddia edilen bir Rus provokasyonu hakkında tam bir dezenformasyon 

yaydıklarını söyledi. 

 


